¹ Er. Lugd. Ven. Lov. quod et placet.

² Aliquot Mss. pro, quod susum; habent, quod sursum: et mox, faciens deorsum; pro, faciens jusum. Sic sanare barbaras illas voces constare ex antithesi poterat, necnon eo ex loco Tract. 10, n. 8: «Susum me honoras, jusum me calcas.»

³ Lov., columbæ est. M.
In uno Ms., et vocatur ad aliud.

dilectionis fundamentum. Nam si opera nostra abscondere debemus bona, ne videantur ab hominibus; ubi est illa sententia Domini in eo sermone quem habuit in monte? Ubi hoc dixit, ibi et illud paulo ante dixit: *Luceant opera vestra bona coram hominibus*. Et non ibi cessavit, non ibi finem fecit; sed addidit, *Et glorificent Patrem vestrum qui in caelis est* (Matth. v, 16). Et Apostolus quid ait? *Eram autem ignotus facie Ecclesiae Judaeae, quae in Christo sunt: tantum autem audientes erant quia qui nos aliquando persequabatur, nunc evangelizat fidem quam aliquando vastabat; et in me magnificabant Deum* (Galat. 1, 22-24). Videte quem admodum et ipse, quia sic innotuit, finem non posuerit in laudem suam, sed in laudem Dei. Et quantum ad ipsum pertinet, vastator Ecclesiae, persecutor invidus, malignus, ipse constitetur, non nos conviciamus. Amat Paulus dici a nobis peccata sua, ut glorificetur ille qui talem morbum sanavit. Magnitudinem enim vulneris manus medici secuit, et sanavit. Vox illa de caelo prostravit persecutorem, et erexit praedikatorem; occidit Saulum, et vivificavit Paulum (Act. ix). Saul enim persecutor erat sancti viri (I Reg. xix); inde nomen habebat iste quando persequabatur Christianos: postea de Saulo factus est Paulus (Act. xiii, 9). Quid est Paulus? Modicus. Ergo quando Sanctus, superbus, elatus: quando Paulus, humilis, modicus. Ideo sic loquimur, Paulo post videbo te, id est, post medicum. Audi quia modicus factus est: *Ego enim sum minimus Apostolorum* (I Cor. xv, 9); et, *Mihi minimo omnium sanctorum, dicit alio loco* (Ephes. iii, 8). Sic erat inter Apostolos tanquam simbria vestimenti: sed tetigit Ecclesia Gentium tanquam fluxum patiens, et sanata est (Matth. ix, 20-22).

3. Ergo, fratres, hoc dixerim, hoc dico, hoc si possem non tacerem: opera modo illa sint in vobis, modo illa, pro tempore, pro horis, pro diebus. Numquid semper loqui? numquid semper tacere? numquid semper reficere corpus? numquid semper jejnare? numquid semper panem dare egenti? numquid semper nudam vestire? numquid semper aegrotos visitare? numquid semper discordantes concordare? numquid semper mortuos sepelire? Modo illud, modo illud. Inchoantur ista, et cessant: ille autem imperator, nec inchoatur, nec cessare debet. Caritas inuis non intermittitur: officia charitatis pro tempore exhibeantur. Caritas ergo, sicut scriptum est, *fraterna permanent* (Hebr. xiii, 1).